[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАЗАЧКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                           Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
От   18.12.2018 года                                                           № 27-245
О принятии части полномочий органов местного самоуправления

Калининского муниципального района Саратовской области
органами местного самоуправления

Казачкинского муниципального образования

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании Устава Казачкинского муниципального образования , Решения Калининского районного собрания Калининского муниципального района Саратовской области от 06.12.2018 года № 23-158 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления Калининского муниципального района  Саратовской области органам местного самоуправления  Казачкинского муниципального образования , Совет депутатов Казачкинского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Принять на 2019 год органами местного самоуправления Казачкинского муниципального образования для исполнения  полномочия органов местного самоуправления Калининского муниципального района Саратовской области по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Калининского муниципального района в бюджет  Казачкинского муниципального образования в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в части:

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Заключить соглашение с органами местного самоуправления Калининского муниципального района о передаче на 2019 год полномочий, указанных в п. 1 настоящего решения.
3. Подписание соглашения поручить главе администрации Казачкинского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава  Казачкинского
муниципального образования:                                 Е.В.Черкашина